
 世帯配付                              令和６年１２月１０日 

保護者の皆様      

                            花田小学校ＰＴＡ会長 澤根 康裕 

           花田小学校ＰＴＡ福利校外担当    

  花井 寿邦  

 

                            

令和６年度 第３回「資源回収（持ち寄り）」について（お願い） 

 

 初冬の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本会に格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。さて、ＰＴＡ活動推進のため、下記のように第３回資源回収を実施

いたしますので、ご協力くださいますようご案内申し上げます。 

豊国工業様の駐車場をお借りして「家庭ごとに持ち寄る」形で実施いたします。「役員・委員によ

る戸別回収、搬入手伝い」は行いません。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  ２月 １日（土）小雨決行 

２ 収集時間  午前８：３０～１０：３０  

       地区ごとに時間は区切らず、上の時間内に搬入してください。 

３ 出荷場所  豊国工業駐車場（花田町百北） 
（荒天時中止 メール・花田小ＨＰで告知） 

４ 収集方法  各家庭でコンテナへ搬入する。 

                   

５ 回収するもの・出し方 

★ 新聞紙 
広告紙は、新聞紙と一緒に紐

でしばって出す。 

★ 段ボール 
箱を開き、重ねて紐でしばっ

て出す。 

★ 牛乳（ジュース）の紙

パック 
◎５００ｍＬ、１Ｌ用で、飲み口など
に異物が無く、内側が白い物。 
① 紙パックを開く。 

  ② 内側を水洗いする。 
  ③ 天日で乾燥させる。 
  ④ ひもや袋ははずし、 

持ち帰る。 

★ 雑がみ・雑誌類 
紙袋・菓子箱・印刷したコピー

用紙など。しばるか、紙袋に入れ
て出す。 
雑誌・古本・カタログなど。し

ばって出す。 

★ 古着 
必ずビニル袋に入れて出

す。衣服として使用できる物に
限る。 

６ 回収しないもの 

✖自転車 ✖鉄くず（金属類） ✖ビン類・缶類  ✖布団・座布団類 

 ◎ＰＴＡで回収しないものは、市の分別回収に出しください。 

 

７ その他 

・当日の搬入経路は係の指示に従ってください。 

 

 



 

 資源回収の搬入場所：豊国工業駐車場について 

  

 

 

豊
国
工
業 

駐
車
場 


